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Parken vid Ebbe Lieberathsgatan är en park som är omgärdad av trafik och bostadshus. Mitt 
i det hårdgjorda och gråa förankrar parken det gröna i området. Här skapas en grön oas, ett 
andningshål för de boende och de som passerar. 

Det är DE SMÅ PLATSERNAS PARK - en park som rymmer många men små platser med olika 
funktioner. Här kan barn likväl som vuxna hitta sin plats - öppen eller gömd - aktiv eller vilande. 

Parken vid Ebbe Lieberathsgatan är en grön robust plats, en grön entré som kan inspirera 
dess besökare att söka sig vidare - längre in i naturen. I ett grönt rum likt en NATURTAMBUR 
välkomnar parken de boende att stanna till och andas in det gröna, i vila eller i aktivitet. Här kan 
ett vardagligt samspel mellan de boende i området ta plats innan man ska i väg vidare i sin dag. 
En välkomnande grön plats att mötas i vardagen.

NATURTAMBUREN - De små platsernas park
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Figur 1. Plan som visar på den pla-
nerade parken och dess omgivning.  
Nybyggda bostadshus redovisas likväl 
som de grönområden, skolor och för-
skolor som finns. De detaljplaner som 
är pågående redovisas även samt de 
områden där ett positivt planbesked 
kommit för att bygga bostäder.
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Behovet av en bostadsnära park vid  
Ebbe Lieberathsgatan
I stadsdelen Krokslätt i Göteborg pågår ett arbete 
med en ny detaljplan, illustrerad i plan intill med dess 
tänkta utbredning och huvudfunktioner. I området intill 
detaljplanen har det tillkommit ett stort antal bostäder 
genom nya detaljplaner som främst medgett utbyggnad 
av flerbostadshus och centrumverksamhet. Det planeras 
även för fler bostäder i framtida exploateringsprojekt i 
området.

Det råder brist på kommunal service i området, varför ett 
av de huvudsakliga syftena med detaljplanen är att till-
skapa skola i området. En annan funktion som det råder 
mycket stor brist på är parkområden. Det finns idag inga 
kommunala parkområden mellan Mölndalsvägen och 
Fredriksdalsgatan förutom en bostadsnära park bortom 
ett kuperat naturområde som har en begränsad tillgäng-
lighet. Denna park kommer inte de boende i de nybygg-
da husen till godo. I det kuperade naturområdet har det 
anlagts en grusstig och en naturlekplats vilket gjort att 
naturområdet blivit mer tillgängligt, men på grund av dess 
kupering är det fortfarande ett område dit bara de med 
god fysisk och rörlighet kan ta sig.  

Med den nya detaljplanen kommer det tillskapas 
kommunala ytor på eventuella skolgårdar. Dessa ytor 
kommer att komma de boende till nytta och erbjuda ytor 
av lek och aktivitet utanför skolornas verksamhetstid.

Den planerade parken intill Ebbe Lieberathsgatan 
kommer att fungera som den enda parken för det stora 
antal boende i området och behöver komplettera de 
kommunala skolytorna med grönska och ytor för samspel.

TECKENFÖRKLARING

Fredrik
sdalsg

atan
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Figur 2. Plan som visar på den befintliga situationen där den planerade 
parken kommer ligga.

Platsen idag
Det blivande parkområdet domineras 
idag av hårdgjorda ytor med en primär 
funktion som parkeringsplats. Söder om 
ytan finns skolverksamhet i fastighet 
Göteborg Krokslätt 35:14 och väster om 
området ligger ett kontorshus, fastighet 
Göteborg Krokslätt 187:1. Mot den bli-
vande parkens norra del ligger mindre 
fristående bostadshus. Inom området 
finns även en mindre el-station.

De befintliga gröna ytorna består av 
mer ordnade ytor av gräs och pryd-
nadsbuskar, samt vildare och mer na-
turlika ytor med friväxande buskar och 
träd av olika storlekar. Bland annat finns 
en stor alm som står i ett kritiskt läge 
alldeles intill den planerade framtida 
vägen. Här finns även stora lönnar och 
askar samt körsbär. 

De befintliga träden är viktiga att värna 
i arbetet med parken, då de medför 
stora ekologiska och sociala värden för 
platsen. 

Lutningarna är kraftiga inom större 
delen av området, både på gröna och 
hårdgjorda ytor. Lutningarna närmast 
Ebbe Lieberathsgatan tas upp med två 
trappor och en kullerstenslänt. 

Bakom kontorshuset finns ett mycket 
kuperat grönområde. I naturområdet 
finns en grusad stig som leder vidare in 
i området. 
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PLATSANALYS - Platsen i bilder

Figur 3. Platsen avgränsas av byggnadskroppar i söder (vänster i bild) och väster (i fonden). Södra byggnaden inrymmer 
skola, den västra rymmer kontorsverksamhet. Bollbingen ligger mellan parkeringsytor och Ebbe Lieberathsgatan.  

Figur 6. Större delen av platsen är hårdgjord med asfalt och betong-
plattor. Ett flertal uppvuxna träd syns i fonden. 

Figur 7. Gräsyta med rumsbildande busk- och trädskikt. Grundvatten-
rör sticker upp ur marken. 

Figur 8. Ett stort U-område går diagonalt under platsen. I nordöstra 
hörnet finns luckor, skåp och master. 

Figur 9. Lummig koppling mot naturområdet i väster, via Varbergs-
gatan.

Figur 4. Mot öster, bostäder till vänster i bild och verksamheter i form 
av bl.a. kontor till höger. 

Figur 5. Ett hårdgjort möte mellan platsen och Ebbe Liebe-
rathsgatan, mot norr. Höjdskillnaderna blir tydliga. 
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PLATSANALYS - Rörelser, målpunkter, siktlinjer och barriärer

Platsen idag
Siktlinjerna mot grönskan är relativt 
goda från gång- och cykelbanor i öster. 

Kopplingen mellan den blivande parken 
och Ebbe Lieberathsgatan är svag pga. 
höjdskillnader och barriärverkan av 
stenlagda slänter och bollbingen. 

Det finns ingen direkt koppling mellan 
områdets gröna ytor och naturområdet 
i väster. 

Det är mest rörelse längs Ebbe 
Lieberathsgatan och Varbergsgatan 
mot Mölndalsvägen med utbud av 
butiker, caféer och kollektivtrafik. 

Den kommande platsen
Den planerade parken kommer att få 
en gata som kommer skära genom 
parkens västra delar. 

Denna gata möjliggör transporter till 
både skol- och kontorsverksamheterna. 
Rörelsen beräknas bestå av föräldrar 
som hämtar och lämnar sina barn (på 
morgnar och eftermiddagar) samt 
leveranser så som matleverans och 
sophantering som primärt förväntas ske 
under dagtid under veckodagar.  

Gatan kommer att vara enkelriktad och 
förväntas användas relativt frekvent 
under dagtid under veckodagarna.    

Skala 1:500 (A3)

Figur 10. Plan som visar på den befintliga situationen med rörelser, 
siktlinjer, barriärer och målpunkter.
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20 mars kl. 12.0020 mars kl. 9.00 20 mars kl. 16.00

20 juni kl. 9.00 20 juni kl. 12.00 20 juni kl. 16.00

20 september kl. 9.00 20 september kl. 12.00 20 september kl. 16.00

Figur 11-19. Bilder som illustrerar 
solens och skuggors utsträckning 
vid olika tidpunkter på året.

PLATSANALYS - Sol- och skugglägen
Intill visas en solstudie gjord för platsen 
vid tre olika tidpunkter på året - 20 mars, 
20 juni och 20 september vid samma tid-
punkter - kl. 9, kl. 12 samt kl. 16. Detta med 
förutsättningen att utvecklingen av fastig-
het Göteborg Krokslätt 35:14 begränsas till 
en maxhöjd av 22 m ö h med en indragen 
övre våning (3 meter indragen) med en 
höjd på totalt 26 m ö h.

I denna studie framgår det att den kom-
mande parken har bäst sollägen i dess 
norra delar. I delen närmast Varbergsgatan 
och öster om de befintliga körsbärsträden 
är det soligt på morgnar - även under vår- 
och höstdagar. 

På morgnar är det sol i ett område av par-
ken som ligger mot Ebbe Lieberathsgatan. 

Vid lunchtid är det fint solläge i parkens 
västra delar - även under vår och höstda-
gar.
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ANALYS - Parkens målgrupper

1. De boende
Boende i närområdet som enkelt vill komma ut. 
Särskilt fokus på småbarnsfamiljer som stannar 
till på vägen till eller från förskolan, eller vill 
komma ut snabbt på helgen. 

Behov:
• Lekelement som tilltalar främst yngre barn: 

röra på kroppen: springa, klättra och ba-
lansera, uppleva rörelse man inte styr över 
själv: gunga/gungbräda, åka pulka eller 
dylikt, påverka material själv: sand, pinnar 
m.m. 

• Vistelseplatser i sol och skugga
• Goda sittplatser intill leken
• Sociala såväl som enskilda platser: samlas 

flera, dra sig undan med en bok
• Den gröna oasen, upplevelsen av en annan 

värld: årstidsvariation genom blomning, 
höstfärger

• Skyddade platser från väder och vind

Slutsatser och frågeställningar
Målgrupp 1 och 2 har liknande behov på så vis att 
grönska och tillgång till goda vistelseplatser i både 
sol och skugga är viktigt. Vistelseplatsernas mik-
roklimat är inte lika viktigt för grupp 3, som bara är 
förbipasserande. Däremot spelar de gröna kvalite-
terna roll även för dem, då parkens karaktär av grön 
oas ger kvaliteter till stadsbilden i stort. 

Den enkelriktade vägen som kommer att skära av 
parkens delar från varandra är en utmaning, då ett 
väl fungerande och sammanhängande stråk mellan 
parken och naturområdet är önskvärt. 

3. Förbipasserande
De som rör sig förbi till och från jobb, skola, 
ärenden, men inte nödvändigtvis bor i det di-
rekta närområdet. 

Behov:
• Stanna till enkelt och komma undan från 

trafiken
• Sittplatser som smidigt nås från gatorna
• Känna att det är tryggt att stanna till, en om-

händertagen och välkomnande plats

2. Den som jobbar eller går i skolan i      
närområdet
Paus-platsen. Då denna plats är mycket lättare 
att nå än naturområdet uppför backen i väster, 
är det sannolikt en lägre tröskel för anställda i 
området att ta sig ut på kaffe- eller lunchrasten.

Skolbarn kan vilja söka sig hit på raster för mil-
jöombyte, eller för att mötas upp före eller efter 
skoltid. Kantzonen mellan parken och Ebbe Lie-
berathsgatan är intressant ur denna synvinkel.

Behov: 
• Vistelseplatser i sol och skugga
• Bänkar och bord för matpausen
• Social samvaro
• Plats för lugnare ensam stund
• Den gröna oasen, upplevelsen av en annan 

värld: årstidsvariation genom blomning, 
höstfärger

• Skyddade platser från väder och vind
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Den kommande skötseln av parken
Parken vid Ebbe Lieberathsgatan kommer vara 
en mindre parkyta (ca 2000 kvm sammanhäng-
ande yta) och fungera som en bostadsnära 
park. Parken kommer att skötas enligt nivå 3 (av 
4 nivåer) av Göteborg Stads riktlinjer för sköt-
sel. Det som kännetecknar en park med denna 
skötselnivå är en enkelhet med enstaka inslag 
av ytor som kräver en något högre skötselnivå 
så som en lekplats.

Gestaltningsprinciper för nivå 3:

• Marktäckande buskar som minimerar ogräs-
rensning bör främst användas.

• Planteringsytor ska till största del vara enkla 
med låg variationsrikedom för att göra de 
lätta att uttyda för skötselpersonal och på så 
vis uppnå en rimlig skötselbelastning.

• Solitära buskar kan ingå i en plantering men 
marktäckande buskar och perenner och 
som minimerar ogräsrensning bör främst 
användas.

• Marktäckande perenner som minimerar 
ogräsrensning och tättväxande prydnads-
gräs kan användas i centrala lägen, men de 
bör utgöra max 20% av planteringsytan.

• Asfalterad yta bör användas på alla primära 
gångvägar.

• Grusbelagd yta med grus eller packat sten-
mjöl med 2–5 som toppbeläggning bör en-
bart anläggas på gångvägar där frössådda 
växter kan etableras i ytan utan att de upp-
fattas misskötta.

• Lekredskap ska uppfylla höga krav gällande 
robusthet. Enbart standardprodukter ska 
väljas och driftskrävande redskap såsom 
studsmattor och vattenlek ska undvikas.

• Fasta bänkar, bord och annan möblering 
ska uppföras för god tillgänglighet samt 
kan uppföras för att möjliggöra samvaro 
utomhus. Möbleringen ska kombinera krav 
gällande tillgänghet, ett för platsen lämpligt 
formspråk, en god ergonomi och en mycket 
hög robusthet.

• Lökväxter kan med fördel planteras för 
ökad fägring.

• När slåtterytor anläggs bör de kunna slås 
max 2 gånger per år.

• Ängsyta kan med fördel övervägas i stället 
för slåtteryta för ökad artrikedom.

• För att slåtter- och ängsytor ska upplevas 
mer omhändertagna kan de förses med 
en klippt kant av gräsmatta utmed belagda 
ytor.

• Gräsmatta kan också övervägas där de 
krävs för sociala aktiviteter, såsom bollek 
och picknick. Gräset bör dock kunna växa 
sig 8 cm långt mellan varje klippning för att 
minimera skötselbehovet. För ökad biolo-
gisk mångfald bör örtrika fröblandningar 
användas som möjliggör örtrik gräsmatta.

• Trädarter eller sorter som efter etablering 
kräver regelbunden skötsel i form av be-
skärning eller putsning av stam- och ba-
salskott ska undvikas.

• Träd med en naturligt tydlig form, såsom pe-
lar- eller klotformade träd, bör väljas i stället 
för klippta formträd, som knuthamlade eller 
häckklippta träd, där en tydlig rumslighet 
eftersträvas.

Slutsatser och frågeställningar
Parken vid Ebbe Lieberathsgatan kommer vara en 
mindre park - den minsta möjliga för att klassas som 
en bostadsnära park enligt Göteborg stads stan-
dard. Den kommer ha en låg skötselnivå och behö-
ver gestaltas med detta i åtanke. 

Det innebär att parkutrustning behöver vara robust 
och kräva lite skötsel. Växtmaterialet behöver också 
anpassas och gestaltas med omsorg för att minime-
ra skötseln i parken och ändå skapa en varierande 
och givande parkmiljö. Även arbetsmiljöfrågor ska 
tas i beaktande. Bland annat påverkar det växtval 
intill gata där vegetation som håller sig inom plante-
ringsytor ska väljas för att minimera riskfylda situa-
tioner. Anläggningen ska kunna åldras väl och ock-
så tåla hårt slitage då det är det enda parkområdet i 
närområdet.  

ANALYS - Skötseln av parken
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Naturtamburen ska vara en öppen dörr 
in i vardagslivet där livet får leka. De 
tre olika zonerna samspelar för att ge 
plats för de vardagliga mötena mellan 
stora och små. Tillsammans bildar de 
en naturtambur som bjuder in och 
välkomnar till att stanna, innan livet 
spinner vidare.

Välkomnande zonen är i höjd med 
gatan. De som passerar kan stanna 
upp, landa på vägen - andas in det 
gröna i parken medan man fortsatt har 
kontakt med rörelsen på gatan. Här 
kan snabba vardagliga utbyten ske och 
vilostunder skapas i vardagen.  

Sociala zonen är parkens hjärta och 
innehåller flera små platser av lek och 
vistelseplatser i olika lägen. Här finns 
aktiva platser och vilsamma, platser 
i skugga likväl som sol. Här vävs 
karaktärerna från den välkomnande 
zonens något mer hårdgjorda uttryck 
samman med den gröna naturens zon. 
Vägen som avgränsar den sociala 
zonen från den vildare zonen i väster 
behöver utformas på ett sätt som tydligt 
signalerar för bilister att köra med 
försiktighet.

Den vildare zonen använder den 
befintliga grönskan som resurs för att 
skapa rumsbildningar och blickfång 
från vägen. Mellan stammar och buskar 
finns små leköverraskningar som knyter 
an till naturens språk och lockar vidare 
upp mot den befintliga stigen.  

NATURTAMBUREN - Övergripande zonering

SOCIALA ZONEN
Fokus på lek, många små platser för vis-
telse och aktivitet, en myllrande grönska 
där befintliga träd kompletteras med 
fler vegetationsskikt. Leder blicken och 
lockar upp mot naturen i väster - väver 
samman den välkomnande zonen och 
den vildare zonen.

VÄLKOMNANDE ZONEN
Bjuder in från gatan
sittplatser, ”filter” mellan  
park och gata

DEN VILDARE ZONEN 
Bättre åtkomst skapas genom 
gallring och tydliggörande 
av stig, eventuellt även med 
trappor. Nya lekfulla inslag 
kan locka besökaren vidare 
upp i terrängen.

Skala 1:400 (A3)

Figur 20. Övergripande zonering
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Figur 21. Programkarta

Skala 1:400 (A3)

Funktionerna i parken är många och 
väl utspridda i parkens olika delar. Det 
finns flera mötesplatser både i sol och 
skugga, i större och mindre storlekar. 
Det finns också ett flertal platser för 
vila och kontemplation. Några av 
dessa platser ligger intill praktrabatter 
i parkens kantzoner. Det finns även lite 
mer avskilda platser för den som vill 
vara mer i fred. 

Parkens lek är utspridd främst i parkens 
centrala delar. Leken inkluderar 
motoriklek, balanslek, sandlek, lek i 
lekbuskage samt rollek både på en 
scen och i en mer avskild och lugnare 
miljö. Det finns även lekelement i det 
befintliga naturområdet som lockar 
leken vidare upp i naturen.  

För att skapa en koppling med den 
intilliggande naturmarken föreslås att 
en stig anläggs som leder besökare 
upp genom naturen. Denna stig förses 
förutom lekinslag även med en sittbänk 
för att erbjuda besökaren en plats att 
vila innan färden går vidare.

Parken föreslås att få generöst 
med grönska för att möjliggöra en 
grön oas i detta annars hårdgjorda 
bostadsområde. För att skapa en 
koppling mellan parken och dess 
omgivning föreslås att en inbjudande 
entrézon anläggs, liksom entréplatser in 
i parken från alla dess sidor. 

plats för vila

lekelement

ny grönska, gräs resp. planteringsyta
yta för social 
samvaro

befintlig grönska

entrézon

rörelse in i 
parken

TECKENFÖRKLARING
stråk

NATURTAMBUREN - Programkarta

GESTALTNINGSFÖRSLAG
Urbio, 2023-12-11
Linda Petterson, Carin Dahlberg, Lina Lo Gillefalk, Lina Fors
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Figur 22. Illustrationsplan

I Naturtamburen, parken med de många 
små platserna, leker livet. I barnet som 
springer ner för Kullen i snabbaste fart 
för att hitta sin väg till Gläntan och dess 
hemligheter. Kanske går vägen förbi 
Fåran och Stendalen där sandlek och 
stenlandskap förgyller resan. Kanske 
går färden förbi Äventyrsslingan där 
motoriken utmanas och vidare genom 
buskagen vid Snåret. Framme vid Gläntan 
är leken lugnare, avskärmad och trygg. 
Här kan man dra sig undan då intrycken 
är för många. Men ibland vill man se alla 
och synas av alla – stå på Scenen med 
allt ljus på sig. Här får rollek plats och 
parkens höjdskillnad nyttjas till fullo. 

Men sagan om leken är bara en del av 
Naturtamburen. För här leker livet för alla 
boende i närområdet. Vid Kalasens plats 
där festens liv ekar på sensommarens 
varma kvällar. Eller vid Skuggornas plats, 
där lunchen kan ätas i svalkan en varm 
sommardag. Vid Körsbärgången leder en 
mindre besökt väg fram till ett blommande 
vilrum. Här kompletteras de befintliga 
körsbärsträden med blommande buskage 
och träd. Även den Enskilda platsen 
och Vilans bänk erbjuder en plats för 
kontemplation och en plats att stanna  
upp i. 

I Naturtamburen frodas grönskan och 
i parken tillåts ett stort antal träd och 
buskträd att planteras. Växtligheten är 
anpassad så att varje årstid skänker 
blomning eller annat mervärde åt parken. 
Det är en park som gestaltas med en 
robusthet och enkelhet för att skapa 
en plats i vardagen att mötas på. En 
naturtambur – en grön plats fylld med 
rörelse och liv. 

En park med en plats för alla. 

GESTALTNINGSFÖRSLAG - Illustrationsplan 1:400

Skala 1:400 (A3)
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Figur 23. Illustrationsplan

GESTALTNINGSFÖRSLAG - Illustrationsplan 1:200

Skala 1:200 (A3)
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Figur 24-27. Sektioner. Skala 1:200 (A3)

Sektion D-d

Sektion C-c

Sektion B-b

Sektion A-a

GESTALTNINGSFÖRSLAG - Sektioner

B

D

b

d

A

C

a

c

SITTPLATSER PÅ KULLEN

SKUGGORNAS PLATS SNÅRET

SAMLINGSPLATSEN GLÄNTAN SITTGÅNGEN PERENNER 

ENKELRIKTAD
VÄG

ENKELRIKTAD
VÄG TRAPPOR MOT 

BREDABLICK

ENKELRIKTAD
VÄG

ENKELRIKTAD
VÄG

MOT BREDABLICK

STENDALEN

MOT SKATTERNAS SKOG

ÄVENTYRSSLINGAN

VARBERGSGATAN

VARBERGSGATAN

VARBERGSGATAN

VARBERGSGATAN

KALASENS PLATSGÅNG

GÅNG GLÄNTAN

EBBE LIEBERATHS GATA

EBBE LIEBERATH
S GATA
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RAL 3015

SOCIALA ZONEN: Lek och social samvaro

VÄLKOMNANDE ZONEN: välkomnande möte mellan park och gata DEN VILDARE ZONEN: Ett spännande upptäckande i naturen

Figur 36. Hemliga kryp-in i grönskan. Figur 37. Det finns gott om sittplatser som famnas 
av vegetation, vilket ger rumslighet och karaktär 
åt parken. 

Figur 38. Nivåskillnader tas upp med slänter. Plan-
teringarna skapar en naturlig övergång mellan stad 
och park. 

Figur 33. Sandlek ger många 
lekmöjligheter.

Figur 39. Det finns generöst med bord och bänkar 
för större sällskap, men även mindre sittplatser för 
den som vill sitta avskilt. 

Figur 34. Balans på stenbumlingar och trästockar, med grönskan 
alldeles intill. 

Figur 35. Äventyrlig slinga med balansinslag genom 
leksnår. 

Figur 29. Den gröna karaktären möter upp redan vid entrén, där knäckande former 
leder in i parken. 

Figur 30-31. Den vildare zonen formas främst genom skötselinsatser, 
men här finns också lekfulla överraskningar att upptäcka. 

Figur 32. Identitetsskapande inslag ger igenkänning 
för platsen.

GESTALTNINGSFÖRSLAG - Referensbilder

GESTALTNINGSFÖRSLAG
Urbio, 2023-12-11
Linda Petterson, Carin Dahlberg, Lina Lo Gillefalk, Lina Fors

Figur 28. Parkens färgschema 
förslås vara nedtonade och 
romantiska i sitt uttryck. Med 
fyra färger hämtade hur Göte-
borgs stads tekniska handbok; 
mörk grafitgrå, ljust gultonad 
grå, mörkgrön samt engelsk 
röd, samt en accentfärg som 
är identitetsskapande för par-
ken: puderrosa. 
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De nya planteringsytorna föreslås 
ta hand om dagvattnet i parken och 
några nya dagvattenbrunnar bedöms 
inte behövas. Dagvattensystemet 
bygger på ett öppet och naturligt 
omhändertagande där lutningar 
på hårdgjorda ytor och ränndalar 
leder vatten till planteringsytor och 
uppsamlande, anvisade lågpunkter. 
Detta bidrar även till ett resilient system 
med naturpedagogiska värden.  

Skala 1:400 (A3)

Figur 40. Dagvattendiagram

GESTALTNINGSFÖRSLAG - Dagvattenhantering

Lågpunkter

Flödesriktning 

Lågpunkter

Flödesriktning 
TECKENFÖRKLARING

Flödesriktning

Lågpunkt

GESTALTNINGSFÖRSLAG
Urbio, 2023-12-11
Linda Petterson, Carin Dahlberg, Lina Lo Gillefalk, Lina Fors



BOSTADSNÄRA PARK VID EBBE LIEBERATHS GATA • GÖTEBORG

GESTALTNINGSFÖRSLAG
Urbio, 2023-12-11
Linda Petterson, Carin Dahlberg, Lina Lo Gillefalk, Lina Fors

18

GESTALTNINGSFÖRSLAG - Ekosystemtjänster

Analys - befintliga ekosystemtjänster
Ekosystemtjänster kan bara finnas där det finns 
ekosystem, vilket kräver en vegetation och 
markförhållanden där naturens processer kan 
verka. Idag har den befintliga platsen mycket 
liten andel grönska. Den största delen av om-
rådet utgörs av asfalterade ytor för parkering 
och väg. En mindre del av området har befintlig 
grönska i form av bland annat uppvuxna träd. 
Här finns både stödjande och reglerande eko-
systemtjänster, men dessa har en svag påver-
kan på platsen då ytan är såpass begränsad.

NATURLIGA 
KRETSLOPP

EROSIONS-
SKYDD

RENING OCH REG-
LERING AV VATTEN

POLLINERING

LUFTRENING

EKOLOGISKT 
SAMSPEL

FYSISK HÄLSA
KUNSKAP OCH 

INSPIRATION
KULTURARV 

OCH IDENTITET

MENTALT VÄL-
BEFINNANDE

SOCIAL          
INTERAKTION

BIOLOGISK 
MÅNGFALD LIVSMILJÖER

REGLERING AV 
LOKALT KLIMAT

SKYDD MOT 
EXTREMVÄDERFramtida ekosystemtjänster

Efter anläggandet av parken bedöms platsen 
kunna erbjuda ett större antal ekosystemtjänster, 
samtidigt som dagens ekosystemtjänster stärkts 
betydligt genom tillskapandet av större gröna ytor 
och en omsorgsfull gestaltning. 

De ekosystemtjänster som tillskapats är främst de 
kulturella, genom de många vistelseplatser och 
lekinslag som adderas. Det tillkommer även en 
reglerande tjänst: reglering av buller. 

En förutsättning för att tillskapa och stärka eko-
systemtjänsterna är att grunden i gestaltningsidén 
följer med in i senare skeden. 

FRAMTID. Områden inom den 
framtida parken som beräknas 
bidra med ekosystemtjänster

Figur 41. Asfalterade ytor med parkering dominerar 
platsen idag. 

Figur 42. Framtida ekosystemtjänster 

Ekosystemtjänster

De stödjande ekosystemtjänsterna, som biologisk 
mångfald och livsmiljöer för växt- och djurarter, ut-
görs av ekosystemens grundläggande funktioner 
och är nödvändiga förutsättningar för att de övriga 
ekosystemtjänsterna ska kunna fungera. 

De reglerande ekosystemtjänsterna visar på na-
turens förmåga att reglera och mildra oönskade 
effekter i vår miljö, exempelvis buller och luftföro-
reningar.

Försörjande ekosystemtjänster är materiella nyttor, 
som dricksvatten och mat. 

De kulturella ekosystemtjänsterna bidrar med 
rekreation, naturupplevelser, naturförståelse och 
pedagogik, kunskap och inspiration. De kulturella 
tjänsterna är viktiga för vår fysiska hälsa och vårt 
mentala välbefinnande.
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GESTALTNINGSFÖRSLAG - Inför nästa skede

Ledningar
A: Det ligger ett stort ledningspaket i parkens 
nordöstra del. Mest kritiskt är de fjärrvärmeled-
ningar som går här och som tycks ligga ytligt 
eventuellt endast 30 cm under markytan som 
i underlag till detta program ej är inmätt. Detta 
kommer att påverka parken och dess gestalt-
ning - eventuellt behöver planteringsytan bli 
större och/eller högre så att ett större avstånd 
kan hållas till ledningarna. Då dessa ledningar 
kan avge värme bör detta också tas i beräkning 
kring hur detta kan påverka den eventuella 
växtligheten. 

B: Eventuellt kan entrén in till parken behöva 
omgestaltas och i stället för att höjdskillnaden 
tas upp med en lutning/slänt kan en trappa vara 
en möjlighet.

C: En Optokabel går även i parkens norra delar 
och hänsyn bör tas kring var träd placeras efter 
dess läge. 

D: En avloppsledning går under parken men 
ligger på så pass djupt att detta inte bör påver-
ka parkens gestaltning. 

Trafiksituation
Parken vid Ebbe Lieberathsgatan är omgiven av 
trafik och gator på alla sidor. Den exakta utform-
ningen av trafiksituationen var vid detta arbete 
inte helt utrett. Utgångspunkten för gestaltning-
en har varit ett alternativ där en enkelriktad gata 
skär genom parken mot naturmarken. 

E: Två andra trafikförslag har utretts kort och 
ligger som bilaga till denna rapport. De olika 
situationerna innebär olika fördelar och nackde-
lar för parkens gestaltning samt koppling till den 
omgivande naturmarken och bör utredas ytter-
ligare. Främst är det lägen i de södra delarna 
av parken som kan komma att påverkas, liksom 
den västra delen som kopplar mot naturmarken.   
Markerat med F i planen. 

Kopplingen till naturmarken
F: Hur parken kopplas ihop och leder vidare till 
naturmarken bör studeras närmare i nästa ske-
de. En starkare koppling, som den som kan ska-
pas om den avskärande gatan kan undvikas, 
skulle gynna platsens besökare och nyttjandet 
av park och naturmark.

G: Gestaltningsförslaget har visat på möjlig-
heten att göra tillägg i naturmarken väster om 
parken, i form av stig, lekinslag samt en trappa 
som kopplar till den befintliga stigen. Lekinsla-
gen - skatterna - i Skatternas skog blir något 
att upptäcka och något som lockar vidare upp 
i naturen. Skatterna skulle kunna utformas av, 
eller i samarbete med, en konstnär. 

Figur 43. Plan inför nästa skede

Figur 44. En trappa som smälter väl in i grönskan 
skulle bidra med en starkare koppling till natur-
marken.

Figur 45-47. Inspiration för lekskatter att upptäcka i Skatternas skog: strukturer att samla material i, lysande pärlor/ägg i grönskan, små hus att krypa in i.
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Figur 1. Karta över planerad utveckling.
Göteborgs Stad (2024). 

Figur 2. Plan över befintlig situation. 
Illustration Urbio (2023). Underlag erhållet 
från Göteborgs Stad (2023). 

Figur 3-9. Bilder från platsen. Foto: Linda 
Petterson (2023).

Figur 10. Analysplan över rörelser, 
siktlinjer, barriärer och målpunkter. 
Illustration Urbio (2023). Underlag erhållen 
från Göteborgs Stad (2023).

Figur 11-19. Solstudie. Illustration Urbio 
(2023). Underlag erhållet från Göteborgs 
Stad (2023).

Figur 20. Koncept. Illustration Urbio 
(2023). Underlag erhållet från Göteborgs 
Stad (2023).

Figur 20. Övergripande zonering. 
Illustration Urbio (2023). Underlag erhållet 
från Göteborgs Stad (2023).

Figur 21. Programkarta. Illustration Urbio 
(2023). Underlag erhållet från Göteborgs 
Stad (2023).

Figur 22 & 23. Illustrationsplan. Illustration 
Urbio (2023). Underlag erhållet från 
Göteborgs Stad (2023).

Figur 24-27. Sektioner. Illustration Urbio 
(2023). 

Figur 28. Illustration färgschema. Urbio 
(2023).

Figur 29-38. Referensbilder. Foto: Urbio 

Figur 39. Bänkar och bord från SOMA, 
SOMA TWO-serien. Bild med tillstånd. 

Figur 40. Dagvattendiagram. Illustration 
Urbio (2023). 

Figur 41. Ortofoto. Källa Google Maps. 
Hämtat 2023-12-04.

Figur 42. Ekosystemtjänstanalys. Illustration 
Urbio (2023). 

Figur 43. Plan inför nästa skede. Illustration 
Urbio (2023). 

Figur 44-47. Foto: Urbio 

GESTALTNINGSFÖRSLAG
Urbio, 2023-12-11
Linda Petterson, Carin Dahlberg, Lina Lo Gillefalk, Lina Fors




